
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
5 0 0 0
6 0 0 0
7 0 - 0 0 0
8 0 8 8 8 8
9 0 1 1 9 9

10 0 0 3 12 12
11 0 0 0 12 12
12 0 0 0 12 12
13 0 0 0 12 12
14 0 0 0 12 12
15 0 0 1 13 13
16 0 5 9 22 22
17 0 20 21 43 43
18 0 12 0 43 43
19 0 0 0 43 43
20 - 0 0 5 5 48 48
21 - - 0 6 4 52 52

積雪・降雪比較表

令和元年11月平成30年11月

11月

前年差日

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値

22 1 3 3 3 0 52 49
23 5 6 9 1 0 52 43
24 31 28 37 0 0 52 15
25 35 17 54 0 0 52 -2
26 6 0 54 0 0 52 -2
27 3 0 54 0 0 52 -2
28 0 0 54 11 12 64 10
29 27 27 81 12 7 71 -10
30 45 28 109 20 17 88 -21
計 109 109 88 88 -21



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 38 6 115 14 0 88 -27

2 41 11 126 2 0 88 -38

3 31 0 126 0 0 88 -38

4 15 0 126 4 5 93 -33

5 0 0 126 26 24 117 -9

6 2 2 128 31 14 131 3

7 1 1 129 23 1 132 3

8 23 24 153 33 15 147 -6

9 31 18 171 36 11 158 -13

10 41 22 193 26 0 158 -35

11 43 9 202 8 0 158 -44

12 36 3 205 0 0 158 -47

13 32 1 206 11 13 171 -35

14 33 5 211 9 1 172 -39

15 36 5 216 7 1 173 -43

16 36 7 223 6 0 173 -50

17 20 0 223 4 0 173 -50

18 27 10 233 0 0 173 -60

19 31 7 240 3 3 176 -64

20 30 4 244 2 1 177 -67

21 31 3 247 11 14 191 -56

22 30 2 249 11 7 198 -51

23 27 3 252 15 10 208 -44

24 31 6 258 17 8 216 -42

平成30年12月 令和元年12月

12月

前年差日

25 46 17 275 17 5 221 -54

26 46 6 281 21 8 229 -52

27 41 1 282 15 0 229 -53

28 75 38 320 13 0 229 -91

29 75 11 331 21 11 240 -91

30 84 14 345 16 0 240 -105

31 75 2 347 1 0 240 -107

計 238 347 152 240 -107



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 68 0 347 4 5 245 -102

2 84 19 366 5 3 248 -118

3 92 15 381 9 7 255 -126

4 82 0 381 14 8 263 -118

5 76 1 382 28 18 281 -101

6 82 10 392 27 9 290 -102

7 79 3 395 21 0 290 -105

8 73 0 395 18 0 290 -105

9 80 11 406 16 0 290 -116

10 73 0 406 16 0 290 -116

11 71 3 409 15 0 290 -119

12 76 9 418 17 3 293 -125

13 69 0 418 18 3 296 -122

14 67 0 418 25 8 304 -114

15 64 0 418 21 1 305 -113

16 67 7 425 22 3 308 -117

17 70 5 430 21 3 311 -119

18 90 23 453 32 15 326 -127

19 86 3 456 26 0 326 -130

20 86 6 462 28 5 331 -131

21 88 8 470 31 6 337 -133

22 117 35 505 33 6 343 -162

23 106 3 508 27 0 343 -165

24 114 17 525 28 3 346 -179

日
令和2年1月

1月

前年差
平成31年1月

25 105 0 525 33 10 356 -169

26 100 0 525 31 0 356 -169

27 95 0 525 29 2 358 -167

28 91 0 525 28 0 358 -167

29 89 1 526 27 0 358 -168

30 87 0 526 25 0 358 -168

31 87 2 528 22 0 358 -170

計 181 528 118 358 -170



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 91 8 536 22 0 358 -178

2 96 11 547 21 0 358 -189

3 92 0 547 22 2 360 -187

4 94 5 552 37 16 376 -176

5 100 10 562 36 3 379 -183

6 101 5 567 34 2 381 -186

7 98 1 568 46 17 398 -170

8 108 13 581 42 2 400 -181

9 108 7 588 38 0 400 -188

10 113 10 598 37 0 400 -198

11 117 10 608 35 0 400 -208

12 117 7 615 35 1 401 -214

13 131 19 634 29 0 401 -233

14 128 4 638 27 0 401 -237

15 127 4 642 27 3 404 -238

16 120 1 643 25 0 404 -239

17 114 2 645 37 14 418 -227

18 114 4 649 35 0 418 -231

19 110 0 649 33 1 419 -230

20 106 2 651 46 16 435 -216

21 100 2 653 51 17 452 -201

22 96 0 653 46 2 454 -199

23 93 0 653 34 0 454 -199

令和2年2月
日 前年差

平成31年2月

2月

24 93 1 654 39 9 463 -191

25 89 0 654 41 5 468 -186

26 88 0 654 36 0 468 -186

27 88 4 658 35 0 468 -190

28 86 0 658 35 0 468 -190

29 658 39 6 474 -184

計 130 658 116 474 -184



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 84 0 658 41 3 477 -181

2 81 1 659 41 3 480 -179

3 81 1 660 38 1 481 -179

4 77 0 660 37 0 481 -179

5 74 0 660 38 2 483 -177

6 71 0 660 43 7 490 -170

7 69 1 661 38 0 490 -171

8 68 0 661 38 1 491 -170

9 67 0 661 34 0 491 -170

10 59 0 661 28 1 492 -169

11 57 0 661 19 0 492 -169

12 64 8 669 23 5 497 -172

13 59 0 669 16 2 499 -170

14 60 1 670 17 3 502 -168

15 60 2 672 15 1 503 -169

16 63 6 678 13 0 503 -175

17 61 2 680 10 1 504 -176

18 59 0 680 6 0 504 -176

19 51 0 680 0 0 504 -176

20 44 0 680 504 -176

21 34 0 680 504 -176

22 32 1 681 504 -177

23 32 1 682 504 -178

24 42 13 695 504 -191

令和2年3月平成31年3月
日 前年差

3月

25 33 1 696 504 -192

26 26 0 696 504 -192

27 29 7 703 504 -199

28 30 4 707 504 -203

29 30 5 712 504 -208

30 25 0 712 504 -208

31 23 0 712 504 -208

計 54 712 30 504 -208


